
STEAM veikla 

„Sensorinė plytelė“

Mokytoja: Rasa Redeckienė



Tikslas: Skatinti vaikų smalsumą ir pažinimą per jutiminį eksperimentą, ugdant gebėjimą

tyrinėti medžiagų savybes, pastebėti pokyčius ir kūrybiškai taikyti STEAM principus žaidybinėje

veikloje.

Hipotezė: ar galima pasigaminti sensorinę plytelę patiems. 

Veiklos eiga: „Tapu-tapu“ grupės ugdytiniai (2-3 m.) į maišiuką pylė vandenį, aliejų, spaudė

pasirinktos spalvos dažus, dėjo dekoratyvines akutes. Stebėjo, kaip skysčiai maišosi, kaip juda akutės

ir kartu minkė bei spaudė maišiuką pirštukais. Veiklos metu vaikai džiaugėsi savo kūryba, rodė didelį

susidomėjimą, juokėsi, kartojo veiksmus ir prašė leisti minkyti dar ir dar. Mokytoja taip pat pagamino

savo sensorinį maišiuką į kurį įdėjo blizgučių. Vaikai su susidomėjimu stebėjo šį naują variantą, lietė

ir lygino jį su savo sukurtu maišiuku bei su tikra grupėje esančia sensorine plytele. Pastebėjo, kad

tikroji plytelė yra tvirtesnė, tačiau jų pačių pagaminta – minkštesnė, švelnesnė ir labai smagi liesti.













Pagrindiniai STEM mokyklos elementai ir 
kriterijai

Tyrinėjimu grindžiamas gamtos ir tiksliųjų mokslų mokymas:

Veiklos metu vaikai patys atliko eksperimentą. Pildami vandenį, aliejų ir dažus jie
stebėjo, kaip skysčiai maišosi, kaip juda dekoracijos. Vaikai lygino skirtingus
maišelių variantus su originalia plytele ir per tiesioginį patyrimą atrado fizinių
reiškinių priežastis bei pasekmes.

STEAM mokymo kontekstualizavimas:

Veikla susieta su vaikų kasdienine patirtimi: skysčių pylimas, spalvų maišymas ir
žaidimas su sensoriniais objektais. 

Personalizuotas vertinimas:

Vertinimas buvo individualus, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko amžių ir gebėjimus. 
Vaikų pasiekimai buvo stebimi per jų įsitraukimą, smalsumą, norą kartoti veiksmus, 
gebėjimą pastebėti skirtumus tarp savo ir mokytojos pagamintų plytelių, gebėjimą
išreikšti džiaugsmą ir pasitenkinimą savo kūryba.



STEAM ELEMENTAI

MOKSLAS (S):

Vaikai tyrinėjo vandens, aliejaus ir dažų savybes, stebėjo, kaip šie skysčiai maišosi ir sąveikauja 

tarpusavyje. Jie pastebėjo, kad vanduo ir aliejus nesusimaišo.

TECHNOLOGIJOS (T):

Vaikai naudojo buitines veiklos priemones: plastikinį maišelį, vandenį, aliejų, dažus, dekoratyvines detales. 

Pamatė, kaip technologiniai sprendimai padeda sukurti naują jutiminį (sensorinį) objektą. 

INŽINERIJA (E):

Su mokytojos pagalba vaikai sprendė, kiek pilti vandens ir aliejaus, patys rinkosi kokias spalvas, kiek ir 

kokių dekoratyvinių detalių dėti. Vaikai lygino originalias sensorines plyteles su savo pagaminta. Liesdami 

pastebėjo skirtumą, kad originali sensorinė plytelė kieta, o jų pagaminta daug minkštesnė.

MENAI (A):

Veikloje atsiskleidė vaikų kūrybiškumas, jie patys rinkosi dažų spalvas, derino dekoratyvines detales. Vaikai 

džiaugėsi savo kūrybos rezultatu.



Išvada: veiklos pabaigoje ugdytiniai
džiaugėsi pavykusiu eksperimentu ir

patvirtino hipotezę, kad galima
pasigaminti sensorinę plytelę

patiems.
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